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Strzelnica z ruchomą tarcz ą 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest strzelnica z ruchomą tarczą 

Wzór przemysłow y dotycz y budow y strzelnic y sportowe j z  pojedyncz ą ruchom ą tarczą , ta k 

zwanym „cele m w przebiegu". 

Znane s ą liczn e rozwiązani a wzornicz e strzelni c sportowyc h z  pojedyncz ą ruchom ą 

tarczą -  celem , w których strzelnicz a tarcz a jes t umocowana d o płaskie j płyty osadzone j na 

ruchomym wózku, poruszającym się ruchem nawrotnym po prostoliniowym torze. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy lekkiej estetycz-

nej i bezpiecznej w eksploatacj i strzelnicy sportowe j z pojedynczą ruchomą tarczą — celem w 

przebiegu, o  szczególny m indywidualny m zarysi e jej kształtów i  proporcji , nadającym się d o 

wielokrotnego odtworzenia w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jes t szczegółowo przedstawiony w odmianach jeg o 

wykonania i zobrazowany na załączonych rysunkach, na których fig. 1 przedstawia widok per-

spektywiczny ukose m o d przodu odmian y pierwszą strzelnic y z  długi m nieruchomym kulo -

chwytem przeznaczone j d o zawieszani a n a pionowe j ścianie , fig. 2  przedstawi a wido k per -

spektywiczny ukosem od przodu odmian y drugie j strzelnicy z krótkim ruchomym kulochwy -

tem przeznaczone j d ó zawieszani a n a pionowe j ścianie , fig. 3  przedstawia wido k perspekty -

wiczny ukosem o d przod u odmian y trzeci ą strzelnic y z  długi m nieruchomym kulochwyte m 

zaopatrzonej w koziołki i przeznaczonej do ustawiania na poziomej płaskiej powierzchni, fig. 

4 przedstawia widok perspektywiczny ukosem od przodu odmiany czwartej strzelnicy z krót -

kim ruchomym kulochwyte m zaopatrzone j w koziołk i i  przeznaczonej do ustawiani a n a po -

ziomej płaskie j powierzchni , fig. 5  przedstawi a wido k perspektywiczn y ukose m o d przod u 



odmiany piąte ) strzelnic y z  długi m nieruchomy m kulochwyte m zaopatrzone ) w  pojedyncz ą 

obrotnicę centraln ą i  przeznaczone ) d o obrotoweg o ustawiani a n a poziome ) płaskie ) po -

wierzchni, fig. 6  przedstawi a wido k perspektywiczn y ukose m o d przod u odmian y szóste ) 

strzelnicy z długim nieruchomym kulochwytem przeznaczoną d o zawieszania na sufici e po-

mieszczenia, fig. 7  przedstawia widok perspektywiczny ukose m o d przodu odmiany siódme ) 

strzelnicy z  krótki m ruchomy m kulochwyte m przeznaczon ą d o zawieszani a n a sufici e po -

mieszczenia, fig. 8  przedstawi a wido k perspektywiczn y ukose m o d przod u odmian y ósme ) 

strzelnicy z krótkim ruchomym kulochwytem zaopatrzoną w  pojedynczą obrotnicę centralną i 

przeznaczoną d o obrotowego ustawiania na poziome) płaskie) powierzchni, fig. 9 przedstawia 

widok perspektywiczn y ukose m o d przod u odmian y dziewiąt ą strzelnic y be z kulochwyt u 

przeznaczoną d o zawieszania na pionową ścianie , fig. 10 przedstawia widok perspektywiczny 

ukosem od przodu odmiany dziesiątą strzelnicy z długim nieruchomym kulochwytem zaopa-

trzone) w zadaszenie przeciw opadom oraz koziołki i przeznaczone) do ustawiania na pozio -

me) płaskie) powierzchni , fig.  11 przedstawia uproszczony przekró j poprzeczny płaszczyzn ą 

pionową przebiegając ą przez tarcz ę strzelnicz ą -  ce l dla odmia n pierwsze) , drugiej , trzecie) , 

czwartej, piąte), szóste), siódmą ósm ą i  dziesiątą strzelnic y i  fig. 12 przedstawia widok per -

spektywiczny pilota do sterowania funkcjami strzelnicy w każdej z dziesięciu odmian jej wyko-

nania. 

Wykaz odmian wzoru. 

Odmiana 1 jest uwidoczniona na fig 1,11 i 12. 

Odmiana 2 jest uwidoczniona na fig 3,11 i 12. 

Odmiana 3 jest uwidoczniona na fig 3,11 i 12. 

Odmiana 4 jest uwidoczniona na fig 4,11 i 12. 

Odmiana 5 jest uwidoczniona na fig 5,11 i 12. 

Odmiana 6 jest uwidoczniona na fig 6,11 i 12. 

Odmiana 7 jest uwidoczniona na % 7,1 1 i 12. 

Odmiana 8 jest uwidoczniona na fig 8,11 i 12. 

Odmiana 9 jest uwidoczniona na fig 9,11 i 12. 

Odmiana 10 jest uwidoczniona na fig 10,11 i 12. 

Strzelnica z ruchomą tarczą w pierwszą odmiani e wykonania, przeznaczona do zawie-

szania na pionowej ścianie, składa się ze stanowiącej korpus, pojedynczą długie ) prostokątnej 

sztywnej tamy, którą górn e poziome ramię stanowi płaski tor nawtotnej jazdy podwieszonego 

do niej ruchomego wózka, mającego pod spodem osadzoną sztywną prostokątną tamę, z osa-



dzoną na niej strzelniczą wymienną tarczą — celem. Dolne poziome ramię sztywnej ramy, sta-

nowi elemen t wsporcz y dl a ruchome ) tam y wózk a tarcz y strzelnicze j — celu , natomias t je j 

skrajne pionowe ramion a s ą zaopatrzon e o d przod u w  płaski e maskownic e skrajn e prawą i 

lewą, pod którym i skryw a si ę ruchom y wóze k wra z z  podwieszon a d o nieg o tam ą i  tarcz ą 

strzelniczą - celem , w jego położeniach skrajnych lewym, lub prawym, przy czym na jednym z 

końców ramy , poza obrębe m płaskie j maskownicy, znajduj e się prostokątna obudowa napę -

dowego mechanizmu jazd y nawrotnej wózka, zmiany jego prędkości i kierunku jazdy wraz z 

silnikiem napędowy m i  mechanizme m przeniesieni a napęd u i  układam i sterownicz o -  kon -

trolnymi, współpracującymi z pilotem zdalnego sterowania przewodowym lub bezprzewodo -

wym. W tylnej części sztywną ram y znajduje się długi trapezokształtny w przekroju poprzecz-

nym kulochwyt, zaopatrzony na końcu w zbierającą wystrzelone pociski rynnę. W górnej czę-

ści górnego poziomego ramienia ramy, stanowiącego płaski tor nawrotnej jazdy podwieszone-

go do niej ruchomego wózka, są osadzone liczne poziome wysięgniki, zaopatrzone w osadcze 

płyty, do mocowania strzelnic y na pionowej ścianie pomieszczenia. Płaski tor będący górnym 

poziomym ramieniem ramy, składa się z dwu skrajnych ceowników prowadzących oraz z jed-

nego ceownika środkowego centrującego, w których są osadzone w liczbie pięciu toczne rolki 

podwieszanego prostokątneg o wózka, któreg o pionow a ram a tarcz y strzelnicze j — celu , jes t 

zaopatrzona o d dołu w jedną parę rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających 

się po dolnym poziomym ramieniu sztywną ram y strzelnicy. Trzy z pośród pięciu rolek wózka 

będących rolkam i zewnętrznymi , maj ą poziom ą o ś obrotu , a  dwi e pozostał e rolk i wózk a 

przetaczające si ę wewnątr z środkoweg o ceownik a toru , s ą rolkam i o  pionow ą os i obrotu . 

Wszystkie zewnętrzn e powierzchni e strzelnic y ora z wewnętrzn a powierzchni a kulochwytu , 

mają faktur ę matową bezodblaskową . Integraln ą częś ć składow ą strzelnic y stanow i pilo t d o 

sterowania jej funkcjami, takimi zwłaszcza jak czas, kierunek i szybkość ruchu tarczy strzelni-

czej. 

Strzelnica z  ruchom ą tarcz ą w drugie j odmianie wykonania, przeznaczona d o 

zawieszania na pionowej ścianie, składa się ze stanowiącej korpus, pojedynczej długiej prosto-

kątną sztywn ą tamy , której górne poziome ramię stanowi płaski tor nawrotnej jazdy podwie-

szonego d o nie j ruchomeg o wózka , mająceg o pod spode m osadzon ą sztywn ą prostokątn ą 

ramę, z osadzoną na niej strzelniczą wymienną tarczą — celem. Dolne poziome ramię sztywnej 

ramy, stanow i elemen t wsporcz y dl a ruchome j ramy wózk a tarcz y strzelnicze j — celu , nato -

miast je j skrajne pionowe ramiona s ą zaopatrzone o d przod u w płaski e maskownice skrajne 

prawą i  lewą, pod którym i skryw a si ę ruchomy wózek wraz z  podwieszoną d o nieg o ramą i 



tarczą strzelnicz ą -  celem , w jego położeniach skrajnyc h lewym, lub prawym, przy czy m n a 

jednym z końców tamy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znajduje się prostokątna obudo-

wa napędowego mechanizmu jazdy nawtotnej wózka, zmiany jego prędkości i kierunku jazdy 

wraz z «il«ilri»ni napędowym i mechanizmem przeniesienia napędu i układami sterownicz o -

kontrolnymi, współpracującym i z pilote m zdalneg o sterowani a przewodowy m lu b bezprze -

wodowym. W tylne j części podwieszanej tamy wózka, znajduje się krótki trapezokształtny w 

przekroju poprzecznym ruchomy wraz z  wózkiem kulochwyt, zaopatrzony na końcu w zbie -

rającą wystrzelone pociski krótką rynnę. W górnej części górnego poziomego ramienia tamy , 

stanowiącego płaski to r nawtotne j jazdy podwieszonego d o nie j ruchomego wózka, s ą osa -

dzone liczne poziome wysi^niki, zaopatrzone w osadcz e płyty, do mocowania strzelnic y na 

pionową ściani e pomieszczenia. Płaski tor będący górnym poziomym ramieniem ramy, składa 

się z dwu skrajnych ceowników prowadzących oraz z jednego ceownika środkowego centrują-

cego, w których są osadzone w liczbie pięciu toczne rolki podwieszanego prostokątnego wóz-

ka, którego pionowa ram a tarcz y strzelnicze j - celu , jest zaopatrzona o d doł u w  jedną par ę 

rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających się po dolnym poziomym ramieni u 

sztywną tam y strzelnicy. Trzy z pośród pięciu rolek wózka będących rolkami zewnętrznymi , 

mają poziomą oś obrotu, a dwie pozostałe rolki wózka przetaczające się wewnątrz środkowe-

go ceownik a toru , s ą udkam i o  pionow ą os i obrotu . Wszystki e zewnętrzn e powierzchni e 

strzelnicy oraz wewnętrzna powierzchni a kulochwytu , mają fakturę matową bezodblaskową . 

Integralną część składową strzelnicy stanowi pilot do sterowania jej funkcjami, takimi zwłasz-

cza jak czas, kierunek i szybkość ruchu tarczy strzelniczej. 

Strzelnica z ruchomą tarczą w trzeci ą odmiani e wykonania, przeznaczona d o 

ustawiania n a płaskie j poziomą podłodz e pomieszczania , skład a si ę z e stanowiące j korpus, 

pojedynczą długie j prostokątnej sztywną tamy , którą górn e poziom e rami ę stanowi płask i 

tor nawtotne j jazdy podwieszonego d o nie j ruchomego wózka , mającego pod spode m osa -

dzoną sztywn ą prostokątn ą tamę , z  osadzon ą n a nie j strzelniczą wymienn ą tarcz ą —  celem . 

Dolne poziome rami ę sztywną tamy , stanow i elemen t wsporczy dl a ruchom ą tam y wózk a 

tarczy strzelniczej — celu, natomiast jej skrajne pionowe ramiona są zaopatrzone od przodu w 

płaskie maskownic e skrajn e prawą i  lewą , pod którym i skryw a si ę ruchom y wóze k wra z z 

podwieszona do niego ramą i tarczą strzelniczą — celem, w jego położeniach skrajnych lewym, 

łub prawym, przy czym na jednym z końców tamy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znaj-

duje się prostokątna obudowa napędowego mechanizmu jazdy nawtotnej wózka, zmiany jego 

prędkości i kierunku jazdy wtaz z silnikiem napędowym i mechanizmem przeniesienia napęd u 



i układam i sterownicz o -  kontrolnymi , współpracującym i z  pilote m zdalneg o sterowani a 

przewodowym lub bezprzewodowym. W tylnej części sztywnej ramy znajduje się długi trapez-

okształtny w przekroju poprzecznym kulochwyt , zaopatrzony na końcu w zbierającą wystrze-

lone pocisk i rynnę . Po d dolny m poziomy m ramienie m tamy , znajduj ą się co najmnie j dwa 

sztywne wsporcze koziołki. Płaski tor będący górnym poziomym ramieniem ramy, składa się z 

dwu skrajnych ceowników prowadzących oraz z jednego ceownika środkowego centrującego, 

w któryc h s ą osadzon e w  liczbi e pięci u toczn e rolk i podwieszaneg o prostokątneg o wózka , 

którego pionowa tama tarczy strzelniczej - celu , jest zaopatrzona od dołu w jedną parę rolek 

reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających się po dolnym poziomym ramieniu sztyw-

nej ramy strzelnicy . Trzy z  pośród pięciu rolek wózka będących rolkami zewnętrznymi, mają 

poziomą o ś obrotu , a  dwi e pozostał e rolk i wózk a przetaczając e si ę wewnątrz środkoweg o 

ceownika toru , są rolkami o pionowej osi obrotu. Wszystkie zewnętrzne powierzchnie strzel -

nicy oraz wewnętrzna powierzchni a kulochwytu , mają fakturę matową bezodblaskową . Inte -

gralną częś ć składową strzelnic y stanow i pilot do sterowani a je j funkcjami, takimi zwłaszcz a 

jak czas, kierunek i szybkość ruchu tarczy strzelniczej. 

Strzelnica z ruchomą tarcz ą w czwartej odmianie wykonania, przeznaczona d o 

ustawiania n a płaskie j poziomą podłodz e pomieszczenia , skład a si ę ze stanowiąc ą korpus , 

pojedynczej długiej prostokątną sztywne j tamy, której górne poziome rami ę stanowi płask i 

tor nawrotne j jazdy podwieszoneg o d o nie j ruchomego wózka , mającego pod spode m osa -

dzoną sztywn ą prostokątn ą ramę , z  osadzon ą n a ni ą strzelnicz ą wymienn ą tarcz ą —  celem . 

Dolne poziom e rami ę sztywne j tamy, stanow i elemen t wsporcz y dl a ruchomej tamy wózk a 

tarczy strzelniczą —  celu, natomiast jej skrajne pionowe ramiona są zaopatrzone od przodu w 

płaskie maskownic e skrajn e prawą i  lewą , pod którym i skryw a si ę ruchom y wóze k wra z z 

podwieszona do niego ramą i tarczą strzelniczą—celem, w jego położeniach skrajnych lewym, 

łub prawym, przy czym na jednym z końców tamy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znaj-

duje się prostokątna obudowa napędowego mechanizmu jazdy nawrotnej wózka, zmiany jego 

prędkości i kierunku jazdy wraz z silnikiem napędowym i mechanizmem przeniesienia napędu 

i układam i sterownicz o —  kontrolnymi , współpracującym i z  pilote m zdalneg o sterowani a 

przewodowym łub bezprzewodowym. W tylnej części podwieszaną ram y wózka, znajduje się 

krótki trapezokształtny w  przekroju poprzecznym ruchom y wraz z  wózkiem kulochwyt , za -

opatrzony n a końcu w zbierając ą wystrzelone pocisk i krótką rynnę . Pod dolny m poziomy m 

ramieniem ramy , znajdują się co najmniej dwa sztywne wsporcze koziołki . Płaski tor będący 

górnym poziomy m ramienie m ramy , skład a si ę z  dw u skrajnyc h ceownikó w prowadzącyc h 



oraz z  jedneg o ceownika środkoweg o centrującego , w któryc h s ą osadzon e w liczbi e pięci u 

toczne rolki podwieszanego prostokątnego wózka, którego pionowa rama tarczy strzelniczej -

celu, jest zaopatrzona od dołu w jedną parę rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przeta-

czających się po dolnym poziomym ramieniu sztywne j ramy strzelnicy. Trzy z  pośród pięci u 

rolek wózka będących rolkami zewnętrznymi, mają poziomą oś obrotu, a dwie pozostałe rolki 

wózka przetaczające się wewnątrz środkowego ceownika toru, są rolkami o pionowej osi ob-

rotu. Wszystki e zewnętrzn e powierzchni e strzelnic y ora z wewnętrzn a powierzchni a kulo -

chwytu, maj ą faktur ę matową bezodbkskową . Integraln ą częś ć składow ą strzelnic y stanow i 

pilot do sterowania jej funkcjami, takimi zwłaszcza jak czas, kierunek i szybkość ruchu tarczy 

strzelniczej. 

Strzelnica z  ruchom ą tarcz ą w  piąt ą odmiani e wykonania , przeznaczon a d o 

ustawiania n a płaskie j poziomą podłodz e pomieszczenia , skład a si ę ze stanowiąc ą korpus , 

pojedynczej długiej prostokątnej sztywnej ramy, której górne poziom e ramię stanow i płask i 

tor nawtotne j jazdy podwieszonego d o nie j ruchomego wózka , mającego pod spode m osa -

dzoną sztywn ą prostokątn ą ramę , z  osadzon ą n a nie j strzelnicz ą wymienn ą tarcz ą -  celem . 

Dolne poziom e rami ę sztywne j ramy, stanowi elemen t wspotcz y dl a ruchomej tamy wózk a 

tarczy strzelniczej - celu , natomiast jej skrajne pionowe ramiona są zaopatrzone od przodu w 

płaskie maskownic e skrajn e prawą i  lewą , pod którym i skryw a si ę ruchom y wóze k wra z z 

podwieszona do niego tamą i tarczą strzelniczą — celem, w jego położeniach skrajnych lewym, 

łub prawym, przy czym na jednym z końców tamy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znaj-

duje się prostokątna obudowa napędowego mechanizmu jazdy nawtotnej wózka, zmiany jego 

prędlrrari i lrignmlm jarAy wra? i gflntfcig m fiapędrwpym i merhatiigmem przeniesienia napędu 

i "Mada* ™ sterownicz o -  kontrolnymi , współpracującym i z  pilote m zdalneg o sterowani a 

przewodowym lub bezprzewodowym. W tylną częśc i sztywnej tamy znajduje się długi trapez-

okształtny w przekroju poprzecznym kulochwyt, zaopatrzony na końcu w zbierającą wystrze-

lone pocisk i rynnę . Po d dolny m poziomy m ramienie m ramy , w  pobliż u środk a ciężkośc i 

strzelnicy, znajduje się pionowo osiowa obrotnica, z płaskim mocującym ja do podłogi kołnie-

rzem. Obrotnic a umożliwi a obró t całośc i strzelnic y w  płaszczyźni e poziom ą w  przedzial e 

kątów rozwartych. Płask i to r będąc y górnym poziomy m ramienie m tamy , skład a si ę z  dw u 

skrajnych ceowników prowadzącyc h ota z z  jedneg o ceownik a środkoweg o centrującego , w 

których są osadzone w liczbie pięciu toczne rolki podwieszanego prostokątnego wózka, które-

go pionowa rama tarczy strzelniczej — celu, jest zaopatrzona od dołu w jedną parę rolek reak-

cyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających się po dolnym poziomym ramieniu sztywn ą 



tamy strzelnicy . Trzy z  pośród pięciu rolek wózka będących rolkami zewnętrznymi, mają po-

ziomą oś obrotu, a dwie pozostałe rolki wózka przetaczające się wewnątrz środkowego ceow-

nika toru , s ą rolkam i o  pionowe j os i obrotu . Wszystki e zewnętrzn e powierzchni e strzelnic y 

oraz wewnętrzna powierzchni a kulochwytu , mają fakturę matową bezodblaskową . Integraln ą 

część składową strzelnicy stanowi pilot do sterowania jej funkcjami, takimi zwłaszcza jak czas, 

kierunek i szybkość ruchu tarczy strzelniczej, oraz szybkość i kąt obrotu oraz kierunek obrotu 

całej strzelnicy na jej pionowoosiowej obrotnicy. 

Strzelnica z  ruchom ą tarcz ą w  szóste j odmianie wykonania, przeznaczona d o 

zawieszania pod sufite m pomieszczenia, składa się ze stanowiącej korpus, pojedynczą długie j 

prostokątnej sztywnej tamy, które j górne poziome rami ę stanow i płask i to r nawrotne j jazdy 

podwieszonego d o nie j ruchomego wózka, mającego pod spode m osadzoną sztywn ą prosto -

kątną tamę , z  osadzon ą n a nie j strzelniczą wymienn ą tarcz ą — celem. Dolne poziome rami ę 

sztywnej ramy, stanowi element wsporczy dla ruchomej ramy wózka tarczy strzelniczą —  celu, 

natomiast je j skrajn e pionow e ramion a s ą zaopatrzon e o d przod u w  płaski e maskownic e 

skrajne prawą i  lewą, pod którym i skrywa się ruchomy wózek wraz z  podwieszona d o nieg o 

tamą i  tarcz ą strzelnicz ą -  celem , w  jeg o położeniac h skrajnyc h lewym , lub prawym , prz y 

czym na jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znajduje się prostokątna 

obudowa napędowego mechanizmu jazdy nawrotnej wózka, zmiany jego prędkości i kierunku 

jazdy wraz z silnilripm napędowym i mechanizmem przeniesienia napędu i układami sterowni -

czo — kontrolnymi, współpracującymi z pilotem zdalnego sterowania przewodowym lub bez-

przewodowym. W tylnej części sztywnej tamy znajduje się długi trapezokształtny w przekroju 

poprzecznym kulochwyt , zaopatrzon y n a końc u w  zbierając ą wystrzelone pocisk i rynnę . W 

górnej częśc i górneg o poziomeg o ramieni a tamy , stanowiąceg o płask i tor  nawrotne j jazd y 

podwieszonego do niej ruchomego wózka, są osadzone liczne pionowe wieszaki, zaopatrzone 

w osadcze płyty, do mocowania strzelnicy na suficie pomieszczenia. Płaski tor będący górnym 

poziomym ramieniem tamy, składa się z dwu skrajnych ceowników prowadzących oraz z jed-

nego ceownika środkowego centrującego, w których są osadzone w liczbie pięciu toczne rolki 

podwieszanego prostokątneg o wózka, któreg o pionow a tam a tarcz y strzelnicz ą —  celu , jes t 

zaopatrzona o d doł u w jedną parę rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających 

się po dolnym poziomym ramieniu sztywnej tamy strzelnicy. Trzy z pośród pięciu rolek wózka 

będących rolkam i zewnętrznymi , maj ą poziom ą o ś obrotu , a  dwi e pozostał e rolk i wózk a 

przetaczające si ę wewnątr z środkoweg o ceownik a toru , s ą rolkam i o  pionowe j os i obrotu . 

Wszystkie zewnętrzn e powierzchni e strzelnic y ora z wewnętrzn a powierzchni a kulochwytu , 



mają fakturę matową bezodblaskową , Integraln ą częś ć składow ą strzelnic y stanow i pilo t d o 

sterowania jej funkcjami, takimi zwłaszcza jak czas, kierunek i szybkość ruchu tarczy strzelni-

czą. 

Strzelnica z ruchomą tarczą w siódme j odmianie wykonania, przeznaczona d o 

zawieszania pod sufitem pomieszczenia, składa się ze stanowiącej korpus, pojedynczej długiej 

prostokątnej sztywną ramy , którą górn e poziome rami ę stanowi płaski tor  nawrotne j jazdy 

podwieszonego d o niej ruchomego wózka, mającego pod spode m osadzoną sztywn ą prosto -

kątną tamę, z  osadzon ą n a ni ą strzelnicz ą wymienn ą tarcz ą —  celem. Dolne poziom e rami ę 

sztywnej ramy, stanowi element wsporczy dla ruchomej ramy wózka tarczy strzelniczej - celu , 

natomiast je j skrajn e pionow e ramion a s ą zaopatrzon e o d przod u w  płaski e maskownic e 

skrajne prawą i  lewą, pod którym i skrywa się ruchomy wózek wraz z  podwieszon a d o nieg o 

tamą i  tarcz ą strzelnicz ą -  celem , w jeg o położeniach skrajnyc h lewym, lu b prawym , prz y 

czym na jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znajduje się prostokątna 

obudowa napędowego mechanizmu jazdy nawrotnej wózka, zmiany jego prędkości i kierunku 

jazdy wraz z silnikiem napędowym i mechanizmem przeniesienia napędu i układami sterowni-

czo - kontrolnymi , współptacującymi z pilotem zdalnego sterowania przewodowym lub bez-

przewodowym. W tylnej części podwieszaną tam y wózka, znajduje się krótki trapezokształtny 

w przekroj u poprzeczny m ruchom y wra z z  wózkie m kulochwyt , zaopatrzon y n a końc u w 

zbierającą wystrzelone pocisk i krótką rynnę . W górne j częśc i górnego poziomeg o ramieni a 

ramy, stanowiącego płaski tor nawrotnej jazdy podwieszonego do niej ruchomego wózka, są 

osadzone liczne pionowe wieszaki, zaopatrzone w osadcze płyty, do mocowania strzelnicy na 

suficie pomieszczenia. Płaski tor będący górnym poziomym ramieniem tamy, si ę z dwu 

skrajnych ceowników prowadzącyc h ora z z  jedneg o ceownik a środkoweg o centrującego , w 

których są osadzone w liczbie pięciu toczne rolki podwieszanego prostokątnego wózka, które-

go pionowa tama tarczy strzelniczej — celu, jest zaopatrzona od dołu w jedną parę rolek reak-

cyjnych o pionową os i obrotu, przetaczających się po dolny m poziomym ramieni u sztywn ą 

ramy strzelnicy. Trzy z pośród pięciu rolek wózka będących rolkami zewnętrznymi, mają po-

ziomą oś obrotu, a dwie pozostałe rolki wózka przetaczające się wewnątrz środkowego ceow-

nika toru,  s ą rolkami o  pionow ą os i obrotu . Wszystkie zewnętrzn e powierzchni e strzelnic y 

oraz wewnętrzna powierzchnia kulochwytu , mają fakturę matową bezodblaskową . Integraln ą 

część składową strzelnicy stanowi pilot do sterowania jej funkcjami, takimi zwłaszcza jak czas, 

kierunek i szybkość ruchu tarczy strzelniczą. 



Strzelnica z  ruchom ą tarcz ą w  ósme j odmianie wykonania , przeznaczon a d o 

ustawiania n a płaskie j poziomej podłodze pomieszczenia , skład a si ę ze stanowiące j korpus, 

pojedynczą długie j prostokątnej sztywnej ramy, którą górn e poziome rami ę stanow i płask i 

tor nawtotne j jazdy podwieszoneg o d o ni ą ruchomeg o wózka , mającego pod spode m osa -

dzoną sztywn ą prostokątn ą tamę , z  osadzon ą n a nie j strzelniczą wymienn ą tarcz ą -  celem . 

Dolne poziom e rami ę sztywn ą tamy , stanow i element wsporcz y d k ruchom ą tam y wózk a 

tarczy strzelniczej — celu, natomiast jej skrajne pionowe ramiona są zaopatrzone od przodu w 

płaskie maskownic e skrajn e prawą i  lewą , pod którym i skryw a si ę ruchom y wóze k wra z z 

podwieszona do niego ramą i tarczą strzelniczą - celem,  w jego położeniach skrajnych lewym, 

lub prawym, przy czym na jednym z końców tamy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znaj-

duje się prostokątna obudowa napędowego mechanizmu jazdy nawtotnej wózka, zmiany jego 

prędkości i kierunku jazdy wraz z silnikiem napędowym i mechanizmem przeniesienia napędu 

i układam i sterownicz o -  kontrolnymi , współpracującym i z  pilote m zdalneg o sterowani a 

przewodowym lub bezprzewodowym. W tylnej części podwieszanej ramy wózka, znajduje się 

krótki trapezokształtn y w  przekroju poprzecznym ruchom y wraz z  wózkiem kulochwyt , za -

opatrzony n a końc u w  zbierając ą wystrzelone pocisk i krótką rynnę . Pod dolny m poziomy m 

ramieniem tamy, w pobliżu środka ciężkości strzelnicy, znajduje się pionowo osiowa obrotni -

ca, z płaskim mocującym ja do podłogi kołnierzem. Obrotnica umożliwia obrót całości strzel-

nicy w płaszczyźnie poziomej w przedziale kątów rozwartych. Płaski tor będący górnym po -

ziomym ramieniem tamy, składa się z dwu skrajnych ceowników prowadzących otaz z jednego 

ceownika środkowego centrującego, w których są osadzone w liczbie pięciu toczne rolki pod-

wieszanego prostokątneg o wózka, któreg o pionowa tam a tarcz y strzelnicze j — celu, jest za -

opatrzona od dołu w jedną parę rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających się 

po dolny m poziomym ramieniu sztywne j tamy strzelnicy . Trzy z pośró d pięciu rolek wózka 

będących rolkam i zewnętrznymi , maj ą poziom ą o ś obrotu , a  dwi e pozostał e rolk i wózk a 

przetaczające się wewnątrz środkoweg o ceownik a toru , s ą rolkam i o  pionowe j os i obrotu . 

Wszystkie zewnętrzn e powierzchni e strzelnic y ota z wewnętrzn a powierzchni a kulochwytu , 

mają fakturę matową bezodblaskową . Integraln ą częś ć składow ą strzelnic y stanow i pilot d o 

sterowania jej funkcjami, takimi zwłaszcza jak czas, kierunek i szybkość ruchu tarczy strzelni-

czą, otaz szybkoś ć i ką t obrotu ota z kietunek obrotu całą strzelnic y na ją pionowoosiowe j 

obrotnicy. 

Strzelnica z  ruchom ą tarcz ą w  dziewiąt ą odmiani e wykonania , przeznaczon a 

do zawieszania na pionowej ścianie, składa się ze stanowiącą korpus , pojedynczej długiej pro-



stokątnej sztywnej tamy, której górne poziome ramię stanowi płaski tor nawrotnej jazdy pod-

wieszonego do nią ruchomeg o wózka, mającego pod spodem osadzoną sztywną prostokątną 

ramę, z osadzoną na nią strzelnicz ą wymienną tarczą - celem . Dolne poziome ramię sztywnej 

tamy, stanowi element wsporczy d h ruchome j tamy wózka tarcz y strzelnicze j - celu , nato -

miast jej skrajne pionowe ramiona s ą zaopatrzone od przodu w płaski e maskownice skrajne 

ptawą i  lewą, pod którym i skrywa się ruchomy wózek wraz z  podwieszon a d o niego tamą i 

tarczą strzelnicz ą -  celem , w jego położeniach skrajnyc h lewym, lub prawym, przy czym n a 

jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znajduje się prostokątna obudo-

wa napędowego mechanizmu jazdy nawrotnej wózka, zmiany jego prędkości i kierunku jazdy 

wraz z gilnikietw napędowym i mechanizmem przeniesienia napędu i układami sterownicz o -

kontrolnymi, współpracującym i z pilote m zdalneg o sterowani a przewodowy m łu b bezprze -

wodowym. W górnej części górnego poziomego ramieni a ramy, stanowiącego płaski tor na -

wrotnej jazdy podwieszonego do nie j ruchomego wózka, są osadzone liczne poziome wysię-

gniki, zaopatrzone w osadcz e płyty, do mocowania strzelnic y n a pionową ściani e pomiesz -

czenia. Płaski tor będący górnym poziomym ramieniem ramy, składa się z dwu skrajnych ce-

owników prowadzących oraz z jednego ceownika środkowego centrującego, w których są osa-

dzone w  liczbi e pięciu toczn e rolk i podwieszanego prostokątneg o wózka, którego pionow a 

tama tarczy strzelniczej - celu , jest zaopatrzona od dołu w jedną parę rolek reakcyjnych o pio-

nowej osi obrotu, przetaczających się po dolnym poziomym ramieniu sztywnej ramy strzelni -

cy. Trzy z pośród pięciu rolek wózka będących rolkami zewnętrznymi, mają poziomą o ś ob -

rotu, a dwie pozostałe rolki wózka przetaczające się wewnątrz środkowego ceownika toru , są 

rolkami o pionową os i obrotu. Wszystkie zewnętrzne powierzchnie strzelnicy oraz wewnętrz-

na powierzchnia kulochwytu, mają fakturę matową bezodblaskową. Integralną część składową 

strzelnicy stanow i pilo t d o sterowani a je j funkcjami , takimi zwłaszcz a ja k czas , kierune k i 

szybkość ruchu tarczy strzelniczej. 

Strzelnica z ruchomą tarczą w dziesiątą odmiani e wykonania, przeznaczona d o 

ustawiania n a płaskie j poziomej podłodze pomieszczenia , skład a si ę z e stanowiące j korpus, 

pojedynczej długiej prostokątnej sztywną ramy , której górne poziom e rami ę stanow i płask i 

tor nawrotne j jazdy podwieszonego d o ni ą ruchomeg o wózka , mającego pod spode m osa -

dzoną sztywn ą prostokątn ą ramę , z  osadzon ą n a nie j strzelniczą wymienn ą tarcz ą -  celem . 

Dolne poziom e rami ę sztywne j tamy, stanow i elemen t wsporczy dl a ruchome j ramy wózk a 

tarczy strzelniczą —  celu, natomiast jej skrajne pionowe ramiona są zaopatrzone od przodu w 

płaskie maskownic e skrajn e prawą i  lewą , pod którym i skryw a si ę ruchom y wóze k wra z z 



podwieszona do niego tamą i tarczą strzelniczą - celem , w jego położeniach skrajnych lewym, 

lub prawym, przy czym na jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znaj-

duje się prostokątna obudowa napędowego mechanizmu jazdy nawtotnej wózka, zmiany jego 

prędkości i kierunku jazdy wraz z «i1nilri<>m napędowym i mechanizmem przeniesienia napędu 

i układam i sterownicz o -  kontrolnymi , współpracującym i z  pilote m zdalneg o sterowani a 

przewodowym łub bezprzewodowym. W tylnej części sztywną tam y znajduje się długi ttapez-

okształtny w przekroju poprzecznym kulochwyt, zaopatrzony na końcu w zbierającą wystrze-

lone pocisk i rynnę . Po d dolny m poziomy m ramienie m tamy , znajduj ą się c o najmnie j dwa 

sztywne wsporcze koziołk i Na d górnym ramieniem sztywne j tamy jes t osadzony pod kątem 

ostrym w stosunk u d o poziomu, na licznych pionowych wspornikach , szerok i płaski daszek, 

chroniący przednią częś ć strzelnic y i  jej tarczę - ce l przed opadam i atmosferycznymi Płask i 

tor będący górnym poziomym ramienie m ramy , składa si ę z dw u skrajnyc h ceowników pro -

wadzących oraz z jednego ceownika środkowego centrującego, w których są osadzone w licz-

bie pięci u toczn e rolk i podwieszaneg o prostokątneg o wózka, któreg o pionow a tam a tarcz y 

strzelniczej - celu , jest zaopatrzon a o d doł u w  jedną par ę rolek reakcyjnyc h o pionowe j os i 

obrotu, przetaczających się po dolny m poziomym ramieni u sztywn ą tam y strzelnicy . Trzy z 

pośród pięciu rolek wózka będących rolkami zewnętrznymi, mają poziomą oś obrotu, a dwie 

pozostałe rolk i wózka przetaczając e się wewnątrz środkowego ceownik a toru , s ą rolkam i o 

pionowej os i obrotu . Wszystki e zewnętrzn e powierzchni e strzelnic y ota z wewnętrzn a po -

wierzchnia kulochwytu , maj ą faktur ę matow ą bezodblaskową . Integraln ą częś ć składow ą 

strzelnicy stanow i pilo t d o sterowani a je j funkcjami , takimi zwłaszcz a ja k czas , kierune k i 

szybkość ruchu tarczy strzelniczą. 

W każd ą z  dziesięci u odmia n wykonani a strzelnic y wedłu g wzoru , poruszani e si ę 

wózka możliwe jest dzięki układowi napędowemu składającego się z silnika elektrycznego oraz 

mechanizmu cięgnowemu zamieniającego ruch obrotowy a lnfa n a posuwisty . Silnikiem ste -

ruje bezpośrednio układ elektroniczny, który dzięki manipulatorowi ręcznemu — pilotowi pod-

łączonemu do układu elektronicznego za pomocą przewodu łub linii radiowej nadaje silnikowi 

odpowiednią prędkość obrotową, zatrzymuje go lub uruchamia. Tarcza strzelnicza -  cel pod-

wieszona do wózka porusza się do krańca toru jezdnego w prawo i w lewo, o ile nie zostanie 

wcześniej zatrzymana sygnałe m z  pilot a strzelnic y i  ta m si ę automatycznie zatrzymuje . Po-

nowne wprowadzenie wózka w ruch posuwisto -  zwrotn y następuj e po wysłaniu odpowied -

niego sygnału z  pilota . Przewidziane s ą dwa tryb y wprowadzenia tarcz y w ruch : tryb bezpo -

średni, oraz tryb przypadkowy losowy. W trybie przypadkowym ruch tarczy nie następuje bez-



pośtednio po wysłaniu sygnału startu (ja k w trybie bezpośrednim) al e po czasi e przypadko -

wym mieszczącym się w ustalonej uprzednio bramce czasowej 0-T. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego . 

Strzelnica sportow a charakteryzuj e się następującymi cechami istotnym i wzoru prze -

mysłowego. 

Strzelnica z ruchomą tarczą w pierwszą odmiani e wykonania, składa się z pojedynczej 

długiej prostokątnej ramy, której górne poziom e rami ę stanow i płask i to r wózka , mającego 

pod spodem osadzoną prostokątną ramę, z osadzoną na niej strzelniczą tarczą - celem . Dolne 

poziome ramię tamy, stanowi element wsporczy dla ruchomej tamy wózka tarczy strzelniczej 

- celu , natomiast jej skrajne pionowe ramiona są zaopatrzone od przodu w płaskie maskowni-

ce skrajne prawą i lewą, pod którymi skrywa się ruchomy wózek wraz z podwieszoną do niego 

ramą i  tarcz ą strzelnicz ą -  celem , w jeg o położeniach skrajnyc h lewym, lu b prawym , prz y 

czym na jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znajduje się prostokątna 

obudowa napędoweg o mechanizmu jazdy wózka. W tylne j części sztywnej ramy znajduje się 

długi trapezokształtny w przekroju poprzecznym kulochwyt , zaopatrzony n a końcu w rynn ę 

zbierającą wystrzelone pociski. W górnej części górnego poziomego ramienia ramy, stanowią-

cego płaski tor jazdy wózka, są osadzone liczne poziome wysięgniki, zaopatrzone w osadcz e 

płyty, do mocowania strzelnicy na pionową ściani e pomieszczenia. Płaski tor będący górnym 

poziomym ramieniem ramy, składa się z dwu skrajnych ceowników prowadzących oraz z jed-

nego ceownika środkowego centrującego, w których są osadzone toczne rolki podwieszanego 

prostokątnego wózka, którego pionowa tam a tarcz y strzelnicze j - celu , jes t zaopatrzona o d 

dołu w jedną parę rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu. 

Strzelnica z ruchomą tarczą tego samego rodzaju w drugie j odmianie wykona-

nia składa si ę z pojedynczą długie j prostokątnej tamy, której góme poziome ramię stanow i 

płaski to r wózka , mająceg o pod spode m osadzon ą prostokątn ą tamę , z  osadzon ą n a nie j 

strzelniczą tarczą — celem. Dolne poziome ramię tamy, stanowi element wsporczy dla rucho-

mej ramy wózka tarcz y strzelniczej — celu, natomiast je j skrajne pionowe ramiona s ą zaopa -

trzone od przodu w płaskie maskownice skrajne prawą i lewą, pod którymi skrywa się rucho-

my wózek wraz z podwieszoną do niego ramą i tarczą strzelniczą - celem , w jego położeniach 

skrajnych lewym, lub prawym, przy czym na jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej 

maskownicy, znajduj e się prostokątn a obudow a napędoweg o mechanizm u jazd y wózka . W 

tylnej części podwieszanej ramy wózka, znajduje się krótki trapezokształtny w przekroju po-

przecznym ruchomy wraz z wózkiem kulochwyt, zaopatrzony na końcu w krótką rynnę zbie-



tającą wystrzelone pociski . W górną częśc i górnego poziomego ramienia ramy, stanowiącego 

płaski tor jazdy wózka, są osadzone liczne poziome wysięgniki, zaopatrzone w osadcze płyty, 

do mocowani a strzelnic y na pionowe j ścianie pomieszczenia. Płask i to r będąc y górnym po -

ziomym ramieniem tamy, składa się z dwu skrajnych ceowników prowadzących otaz z jednego 

ceownika środkowego centrującego, w których są osadzone toczne rolki podwieszanego pro -

stokątnego wózka, którego pionowa tama tarczy strzelniczej — celu, jest zaopatrzona od doł u 

w jedną parę rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających się po dolny m pozio-

mym ramieniu sztywnej ramy strzelnicy. 

Strzelnica z ruchomą tarczą tego samego rodzaju w trzeciej odmianie wykonania skła -

da się z pojedynczej długiej prostokątnej tamy, której górne poziome ramię stanowi płaski tor 

wózka, mającego pod spode m osadzoną prostokątną ramę, z osadzoną na niej strzelniczą tar -

czą - celem . Dolne poziome ramię tamy, stanowi element wsporczy dla ruchomej tamy wózka 

tarczy strzelniczej - celu , natomiast jej skrajne pionowe ramiona są zaopatrzone od przodu w 

płaskie maskownic e skrajn e prawą i  lewą , pod którym i skryw a si ę ruchom y wóze k wra z z 

podwieszoną do niego ramą i tarczą strzelniczą - celem , w jego położeniach skrajnych lewym, 

lub prawym, przy czym na jednym z końców tamy, poza obrębem płaskiej maskownicy, znaj-

duje się prostokątna obudowa napędowego mechanizmu jazdy wózka. W tylne j części sztyw-

nej ramy znajduje się długi trapezokształtny w przekroju poprzecznym kulochwyt, zaopatrzo-

ny na końcu w rynnę zbierającą wystrzelone pociski. Pod dolnym poziomym ramieniem ramy, 

znajdują się co najmniej sztywne wsporcze koziołki Płask i tor będący górnym poziomym ra-

mieniem tamy, składa się z dwu skrajnych ceowników prowadzących oraz z jednego ceownika 

środkowego centrującego^ w których są osadzone toczne rolki podwieszanego prostokątnego 

wózka, którego pionowa rama tarczy strzelniczej — celu, jest zaopatrzona od dołu w jedną parę 

rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających się po dolnym poziomym ramieni u 

sztywnej ramy strzelnicy. 

Strzelnica z  ruchomą tarcz ą teg o samego rodzaju w czwarte j odmianie wyko-

nania składa się z pojedynczej długiej prostokątnej tamy, której góme poziome ramię stanowi 

płaski to r wózka , mająceg o pod spode m osadzon ą prostokątn ą tamę , z  osadzon ą n a nie j 

strzelniczą tarczą - celem . Dolne poziome ramię ramy, stanowi element wsporczy dla rucho-

mej ramy wózka tarcz y strzelnicze j - celu , natomiast je j skrajne pionowe ramiona s ą zaopa -

trzone od przodu w płaskie maskownice skrajne prawą i lewą, pod którymi skrywa się rucho-

my wózek wraz z podwieszona do niego tamą i tarczą strzelniczą — celem, w jego położeniach 

skrajnych lewym, lub prawym, przy czym na jednym z końców ramy, poza obrębe m płaskiej 



maskownicy, znajduj e się prostokątn a obudow a napędoweg o mechanizm u jazd y wózka . W 

tylnej części podwieszanej tamy wózka, znajduje się krótki trapezokształtny w  przekroju po-

przecznym ruchomy wraz z wózkiem kulochwyt, zaopatrzony na końcu w krótką rynnę zbie-

rającą wystrzelone pocisk i Po d dolny m poziomy m ramienie m ramy , znajduj ą si ę sztywn e 

wsporcze koziołk i Płask i tor będąc y górnym poziomy m ramienie m ramy , składa si ę z  dw u 

skrajnych ceowników prowadzącyc h ora z z  jedneg o ceownik a środkoweg o centrującego , w 

których s ą osadzone toczne rolki podwieszanego prostokątnego wózka, którego pionowa ra -

ma tarczy strzelniczej - celu , jest zaopatrzona od dołu w jedną parę rolek reakcyjnych o pio -

nowej osi obrotu, przetaczających się po dolnym poziomym ramieniu sztywnej ramy strzelni-

cy. 

Strzelnica z ruchomą tarczą tego samego rodzaju w piątej odmianie wykonania 

składa się z pojedynczą długie j prostokątnej tamy, której górne poziome ramię stanowi płaski 

tor wózka, mającego pod spodem osadzoną prostokątną tamę, z osadzoną n a niej strzelniczą 

tarczą -  celem . Doln e poziom e rami ę ramy , stanowi elemen t wsporcz y dl a ruchome j ramy 

wózka tarcz y strzelnicze j - celu , natomiast je j skrajne pionowe ramion a s ą zaopatrzon e o d 

przodu w płaskie maskownice skrajne prawą i  lewą, pod którymi skrywa się ruchomy wózek 

wraz z podwieszona do niego ramą i tarczą strzelniczą - celem , w jego położeniach skrajnych 

lewym, lub prawym, przy czym na jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej maskowni-

cy, znajduje się prostokątna obudowa napędowego mechanizmu jazdy wózka. W tylnej części 

sztywną ram y znajduje się długi trapezokształtny w  przekroj u poprzecznym kulochwyt , za -

opatrzony n a końc u w rynnę zbierając ą wystrzelone pociski . Pod dolny m poziomy m ramie -

niem ramy, w pobliżu środk a ciężkośc i strzelnicy, znajduje się pionowo osiow a obrotnica , z 

płaskim mocującym ją do podłog i kołnierzem. Płask i tor będąc y górnym poziomy m ramie -

niem ramy , składa si ę z dw u skrajnyc h ceowników prowadzących oraz z  jedneg o ceownik a 

środkowego centrującego, w których są osadzone toczne rolki podwieszanego prostokątnego 

wózka, któfego pionowa rama tarczy strzelniczej — celu, jest zaopatrzona od dołu w jedną parę 

rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających się po dolnym poziomym ramieni u 

sztywną tamy strzelnicy. 

Strzelnica z ruchomą tarczą tego samego rodzaju w szóste j odmianie wykona-

nia skład a się z pojedyncze j długiej prostokątną ramy , którą górn e poziome ramię stanow i 

płaski tor  wózka , mająceg o pod spode m osadzon ą prostokątn ą tamę , z  osadzon ą n a nie j 

strzelniczą tarczą — celem. Dolne poziome ramię ramy, stanowi element wsporczy dla rucho-

mą ram y wózka tarcz y strzelniczej — celu, natomiast je j skrajne pionowe ramiona s ą zaopa -



tczone od przodu w płaskie maskownice skrajne prawą i lewą, pod którymi skrywa się rucho-

my wózek wraz z podwieszona do niego ramą i tarczą strzelniczą - celem , w jego położeniach 

skrajnych lewym, lub prawym, przy czym na jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej 

maskownicy, znajduj e się prostokątn a obudow a napędoweg o mechanizm u jazd y wózka . W 

tylnej części sztywnej tamy znajduje się długi trapezokształtny w przekroju poprzecznym ku -

lochwyt, zaopatrzony n a końcu w rynnę zbierającą wystrzelone pociski W górnej części gór-

nego poziomego ramienia ramy , stanowiącego płaski tor nawtotne j jazdy podwieszonego d o 

niej ruchomego wózka, są osadzone liczne pionowe wieszaki, zaopatrzone w osadcze płyty, do 

mocowania strzelnic y n a sufici e pomieszczenia. Płask i to r będąc y górnym poziomym ramie -

niem tamy , skład a si ę z  dw u skrajnyc h ceowników prowadzącyc h ota z z  jedneg o ceownik a 

środkowego centrującego , w których s ą osadzone toczn e rolki podwieszanego prostokątnego 

wózka, którego pionowa rama tarczy strzelniczej — celu, jest zaopatrzona od dołu w jedną parę 

rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przetaczających się po dolnym poziomym ramieniu 

sztywnej ramy strzelnicy. 

Strzelnica z ruchomą tarczą tego samego rodzaju w siódmą odmiani e wykona-

nia skład a si ę z pojedyncze j długiej prostokątnej ramy, które j górne poziome ramię stanow i 

płaski to r wózka , mająceg o po d spode m osadzon ą prostokątn ą ramę , z  osadzon ą n a ni ą 

strzelniczą tarcz ą - celem . Dolne poziome ramię ramy, stanowi element wsporczy dla rucho-

mej ramy wózka tarcz y strzelnicze j - celu , natomiast je j skrajne pionowe ramiona s ą zaopa -

trzone od przodu w płaskie maskownice skrajne prawą i lewą, pod którymi skrywa się rucho-

my wózek wraz z podwieszona do niego ramą i tarczą strzelniczą — celem, w jego położeniach 

skrajnych lewym, lub prawym, przy czym na jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej 

maskownicy, znajduj e si ę prostokątn a obudow a napędoweg o mechanizm u jazd y nawrotne j 

wózka, zmiany jego prędkości i kierunku jazdy wraz z  silnikie m napędowy m i mechanizme m 

przeniesienia napęd u i  układam i sterownicz o —  kontrolnymi , współpracującym i z  pilote m 

zdalnego sterowania przewodowym lub bezprzewodowym. W tylnej części podwieszaną ram y 

wózka, znajduje się krótki trapezokształtny w przekroju poprzecznym ruchomy wraz z  wóz-

kiem kulochwyt, zaopatrzony na końcu w rynnę zbierającą wystrzelone pociski krótką. W gór-

nej części górnego poziomego ramieni a ramy, stanowiącego płaski to r nawtotne j jazdy pod -

wieszonego d o nie j ruchomego wózka, są osadzone liczne pionowe wieszaki, zaopatrzone w 

osadcze płyty , d o mocowani a strzelnic y n a sufici e pomieszczenia. Płask i tor będący górnym 

poziomym ramieniem ramy, składa się z dwu skrajnych ceowników prowadzących otaz z jed-

nego ceownika środkowego centrującego, w których są osadzone toczne rolki podwieszanego 



prostokątnego wózka, którego pionow a ram a tarcz y strzelnicz ą -  celu , jest zaopatrzon a o d 

dołu w jedn ą parę rolek reakcyjnych o pionowe j osi obrotu, przetaczających się po dolny m 

poziomym ramieniu sztywnej ramy strzelnicy. 

Strzelnica z ruchomą tarczą tego samego rodzaju w ósmej odmianie wykonania 

składa się z pojedynczej długiej prostokątnej ramy, której górne poziome ramię stanowi płaski 

tor wózka, mającego pod spodem osadzoną prostokątną ramę, z osadzoną na niej strzelniczą 

tarczą —  celem . Doln e poziom e rami ę ramy , stanowi elemen t wsporcz y dl a ruchome j ramy 

wózka tarcz y strzelnicze j - celu , natomias t je j skrajne pionowe ramion a s ą zaopatrzon e o d 

przodu w płaskie maskownice skrajne prawą i lewą, pod którymi skrywa się ruchomy wóze k 

wraz z podwieszona do niego ramą i tarczą strzelniczą—celem, w jego położeniach skrajnych 

lewym, łub prawym, przy czym na jednym z końców ramy, poza obrębem płaskiej maskowni-

cy, znajduje się prostokątna obudowa napędowego mechanizmu wózka. W tylne j części pod-

wieszanej ramy wózka, znajduje się krótki trapezokształtny w przekroju poprzecznym rucho -

my wraz z wózkiem kulochwyt, zaopatrzony na końcu w krótką rynnę zbierającą wystrzelone 

pociski. Pod dolnym poziomym ramieniem ramy, w pobliżu środka ciężkości strzelnicy, znaj-

duje się pionowo osiowa obrotnica, z płaskim mocującym ja do podłogi kołnierzem. Obrotni -

ca umożliwia obrót całości strzelnicy w płaszczyźnie poziomej w przedziale kątów rozwartych. 

Płaski tor będący górnym poziomym ramieniem tamy, składa się z dwu skrajnych ceowników 

prowadzących ora z z  jedneg o ceownik a środkoweg o centrującego , w któryc h s ą osadzon e 

toczne rolki podwieszanego prostokątnego wózka, którego pionowa rama tarczy strzelniczej -

celu, jest zaopatrzona od dołu w jedną parę rolek reakcyjnych o pionowej osi obrotu, przeta-

czających się po dolnym poziomym ramieniu sztywnej ramy strzelnicy. 

Strzelnica z ruchomą tarczą tego samego rodzaju w dziewiątej odmianie wyko-

nania si ę z pojedynczej długiej prostokątnej tamy, której górne poziome ramię stanowi 

płaski to r wózka , mająceg o pod spode m osadzon ą prostokątn ą tamę , z  osadzon ą n a nie j 

strzelniczą tarczą — celem. Dolne poziome ramię ramy, stanowi element wsporczy dla rucho-

mej ramy wózka tarcz y strzelnicze j - celu , natomiast je j skrajne pionowe ramion a s ą zaopa -

trzone od przodu w płaskie maskownice skrajne prawą i lewą, pod którymi skrywa się rucho-

my wózek wraz z podwieszona do niego ramą i tarczą strzelniczą - celem , w jego położeniach 

skrajnych lewym, lub prawym, przy czym na jednym z końców tamy, poza obrębem płaskiej 

maskownicy, znajduj e się prostokątn a obudow a napędoweg o mechanizm u jazd y wózka . W 

górnej częśc i górneg o poziomeg o ramienia  tamy , stanowiąceg o płask i to r nawrotne j jazd y 

podwieszonego do niej ruchomego wózka, są osadzone liczne poziome wysięgniki, zaópatrzo-



ne w osadcz e płyty , do mocowania strzelnic y na pionowej ścianie pomieszczenia. Płask i to r 

będący górnym poziomym ramieniem ramy, składa się z dwu skrajnych ceowników prowadzą-

cych oraz z  jednego ceownika środkowego centrującego, w których są osadzone toczne rolki 

podwieszanego prostokątneg o wózka, któreg o pionow a ram a tarcz y strzelnicze j -  celu , jes t 

zaopatrzona o d dołu w jedną parę rolek reakcyjnych o pionowe j osi obrotu, przetaczających 

się po dolnym poziomym ramieniu sztywnej tamy strzelnicy. 

Strzelnica z  ruchomą tarcz ą tego samego rodzaju w dziesiąte j odmianie wyko-

nania składa się z pojedynczej długiej prostokątnej tamy, której górne poziome ramię stanowi 

płaski to r wózka , mająceg o po d spode m osadzon ą prostokątn ą tamę , z  osadzon ą n a nie j 

strzelniczą tarcz ą -  celem . Dolne poziome ramię tamy, stanowi element wsporczy dla rucho-

mej tamy wózka tarcz y strzelnicze j - celu , natomiast je j skrajne pionowe ramion a s ą zaopa -

trzone od przodu w płaskie maskownice skrajne prawą i lewą, pod którymi skrywa się rucho-

my wózek wraz z podwieszona do niego tamą i tarczą strzelniczą — celem, w jego położeniach 

skrajnych lewym, lub prawym, przy czym na jednym z  końców ramy, poza obrębem płaskiej 

maskownicy, znajduj e się prostokątn a obudow a napędoweg o mechanizm u jazd y wózka . W 

tylnej części sztywnej ramy znajduje się długi trapezokształtny w przekroju poprzecznym ku -

lochwyt, zaopatrzon y n a końc u w  rynn ę zbierając ą wystrzelone pociski . Po d dolny m pozio -

mym ramieniem tamy , znajdują się wsporcze koziołki Nad górnym ramieniem sztywnej ramy 

jest osadzon y po d kąte m ostrym w stosunk u d o poziomu, na licznyc h pionowyc h wsporni -

kach, szeroki płaski daszek. Płaski tor będący górnym poziomym ramieniem ramy, składa się z 

dwu skrajnych ceowników prowadzących otaz z jednego ceownika środkowego centrującego, 

w któryc h s ą osadzon e toczn e rolk i podwieszanego prostokątneg o wózka, którego pionow a 

rama tarczy strzelniczej - celu , jest zaopatrzona od dołu w jedną parę rolek reakcyjnych o pio-

nowej osi obrotu, przetaczających się po dolnym poziomym ramieniu sztywne j ramy strzelni -

cy. 
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